CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668CEP 84.145-000 – Carambeí – Paraná
CNPJ 01.613.766/0001-04   cmc@camaracarambei.pr.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 002/2015

 Senhor Presidente:

 A Vereadora infra-assinada, em consonância com o disposto nos

artigos 125 e 126, do Regimento Interno, requerer à Mesa Executiva, após a

manifestação do Soberano Plenário, seja enviada a presente

 MOÇÃO DE APLAUSO

 Dirigida ao Rotary Club de Carambei em comemoração pelos 20 anos de
existência em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal parabeniza o Rotary Club de Carambeí em

comemoração pelos 20 anos de existência em nosso município, o qual tem
como Presidente o Sr Sérgio Luiz Stulp. O Rorary Club destaca-se pelos
trabalhos sociais, como a conscientização quanto a importância da vacina

contra Pólio, as cirurgias de catarata que beneficiaram centenas de pessoas
em nosso município, dentre muitos outros trabalhos sociais que beneficiam a

população.

Essas são as razões que apresento a presente Proposição, esperando

dos Nobres Pares compreensão e apoio para a aprovação da matéria pelo

Soberano Plenário.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE OUTUBRO DE 2015

JUSSARA TONON

Vereadora